АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2021                                                                                                 3154

О внесении изменений в постановление Администрации  города                       от 30.09.2015 № 3265

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 7, пунктом 1 части 1            статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 28.12.2018 № 2905 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3265 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.10. раздела 1 муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа), изложить в следующей редакции:
«
	1.10.Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источник финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 2 955 862,91363 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 360 626,04190 тыс. руб.;
2017 год – 779 258,13951 тыс. руб.;
2018 год – 561 809,10840 тыс. руб.;
2019 год – 346 306,21974 тыс. руб.;
       2020 год – 859 081,07894 тыс. руб.;
       2021 год –  48 782,32514 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города 2 949 336,17643 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 360 626,04190 тыс. руб.;
2017 год – 779 258,13951 тыс. руб.;
2018 год – 561 309,10840 тыс. руб.;
2019 год – 346 306,21974 тыс. руб.;
       2020 год – 859 081,07894 тыс. руб.;
 2021 год –   42 755,58794 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 6 526,73720 тыс. руб., в том числе  по годам:
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 500,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
       2020 год  – 0,00000 тыс. руб.;
       2021 год  – 6 026,73720  тыс. руб.

».
1.2.Строку 1.9. Паспорта подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области», являющейся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:
«
	1.9. Объем и источники финансирования подпрограммы
	Источник финансирования подпрограммы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.
Общий объем  бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 2 858 837,74399 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2016 году – 351 037,98979 тыс. руб.;
в 2017 году – 759 652,56166 тыс. руб.;
в 2018 году – 546 901,42022 тыс. руб.;
в 2019 году – 331 234,33446 тыс. руб.;
в 2020 году – 839 860,12365 тыс. руб.;
в 2021 году – 30 151,31421 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города 2 852 811,00679 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 351 037,98979 тыс. руб.;
2017 год – 759 652,56166 тыс. руб.;
2018 год – 546 901,42022 тыс. руб.;
2019 год – 331 234,33446 тыс. руб.;
       2020 год – 839 860,12365 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack] 2021 год –   24 124,57701 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 6 026,73720 тыс. руб., в том числе  по годам:
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
       2020 год  – 0,00000 тыс. руб.;
       2021 год  – 6 026,73720  тыс. руб.

                                                                                                                                    ».
1.3.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению.
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Сатарова Р.Д.

Исполняющий обязанности
Главы города			                    				          А.Н.Большаков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города
от __________ № __________

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Димитровграда Ульяновской области»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс. руб.
	ИТОГО:

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета

	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)
	Финансовое обеспечение всего:
	по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1.Подпрограмма «Управление муниципальным  долгом города Димитровграда Ульяновской области»

	1
	Основное мероприятие "Своевременное погашение долговых обязательств города"
	Управление финансов и закупок
	2 298 196,12065
	238 324,00000
	643 754,44826
	441 039,22413
	220 000,00000
	755 078,44826
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 298 196,12065
	238 324,00000
	643 754,44826
	441 039,22413
	220 000,00000
	755 078,44826
	0,00000

	Администрация города
	313 330,00000
	66 500,00000
	66 692,00000
	63 738,00000
	69 400,00000
	47 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	313 330,00000
	66 500,00000
	66 692,00000
	63 738,00000
	69 400,00000
	47 000,00000
	0,00000

	2
	Основное мероприятие «Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга города"
	Управление финансов и закупок
	241 207,94856
	46 210,05400
	49 178,70573
	42 093,11290
	41 834,33446
	37 767,16446
	24 124,57701
	6 026,73720
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6 026,73720
	247 234,68576
	46 210,05400
	49 178,70573
	42 093,11290
	41 834,33446
	37 767,16446
	30 151,31421

	Администрация города
	76,93758
	3,93579
	27,40767
	31,08319
	0,00000
	14,51093
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	76,93758
	3,93579
	27,40767
	31,08319
	0,00000
	14,51093
	0,00000

	Итого по подпрограмме:

	2 852 811,00679
	351 037,98979
	759 652,56166
	546 901,42022
	331 234,33446
	839 860,12365
	24 124,57701
	6 026,73720
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6 026,73720
	2 858 837,74399
	351 037,98979
	759 652,56166
	546 901,42022
	331 234,33446
	839 860,12365
	30 151,31421

	 2.Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	1
	Основное мероприятие «Организация составления и исполнения бюджета города, а также осуществление иных полномочий»
	Управление финансов и закупок
	96 525,16964
	9 588,05211
	19 605,57785
	14 407,68818
	15 071,88528
	19 220,95529
	18 631,01093
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	97 025,16964
	9 588,05211
	19 605,57785
	14 907,68818
	15 071,88528
	19 220,95529
	18 631,01093

	Итого по подпрограмме:

	96 525,16964
	9 588,05211
	19 605,57785
	14 407,68818
	15 071,88528
	19 220,95529
	18 631,01093
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	97 025,16964
	9 588,05211
	19 605,57785
	14 907,68818
	15 071,88528
	19 220,95529
	18 631,01093

	Всего по муниципальной программе:

	2 949 336,17643
	360 626,04190
	779 258,13951
	561 309,10840
	346 306,21974
	859 081,07894
	42 755,58794
	6 526,73720
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	6 026,73720
	2 955 862,91363
	360 626,04190
	779 258,13951
	561 809,10840
	346 306,21974
	859 081,07894
	48 782,32514

                                                                                                                                                                 ».